[image: image1.png]

ATA DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos ____ dias do mês de ____________ de 20____ às _________, na sala________, realizou-se o Exame da Defesa do Trabalho de Conclusão de Curso intitulado:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

de autoria de ________________________________________________________________​​​​​​__________,

acadêmico (a) do Curso de Graduação em Engenharia de Computação da UFSM.

A Banca Examinadora esteve constituída por _________________________________________________,

professor(a) orientador(a) do Trabalho de Conclusão de Curso, e por _____________________________________________ e  ______________________________________, membros avaliadores. O(a) acadêmico(a) recebeu a nota final________________, sendo ________________________ pela Banca Examinadora. Foi concedido o prazo de 10 (dez) dias para o(a) acadêmico(a) realizar as alterações sugeridas pela Banca Examinadora e entregar o trabalho em sua redação definitiva. E para constar foi lavrada a presente Ata, que será assinada pelos membros da Banca Examinadora e pelo(a) acadêmico(a).

Obs. O instrumento de avaliação da Banca Examinadora deverá ser anexado a esta Ata.

Santa Maria, RS  .........   de   ....................   de 20.......

_____________________________                             ____________________________
Professor(a) Orientador(a)                                                 Avaliador (a)
____________________________                          _______________________________

Avaliador (a)                                                              Acadêmico(a)

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Tecnologia

Coordenação do Curso de Engenharia de Computação